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„Každý den je jen jednou za život“ 

   Neznámý autor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Milí spoluobčané, 

pomalu končí rok 2016 a já bych nám všem chtěla 

v tomto předvánočním čase popřát, abychom se 

uměli zastavit, potěšit se z přítomného okamžiku, 

který na rozdíl od jiných můžeme prožívat v míru a 

dostatku. Přeju nám všem ze srdce pevné zdraví, 

mladým pokroky ve studiu, nám starším úspěchy 

pracovní a těm, kteří zaslouženě odpočívají po celoživotní námaze, aby prožívali 

svůj život obklopeni lidmi, kteří je mají rádi. Oslavme tedy v příjemné atmosféře 

nadcházející vánoční svátky a vykročme do nového roku 2017 s chutí poprat se 

s tím, co nás čeká.  

Hned v úvodu zpravodaje, jak se stává mým zvykem, bych chtěla vyjádřit velké 

díky všem, kteří se starají o dobrý chod obce. V prvé řadě bych poděkovala 

našemu týmu na obecním úřadě, paní Molkové a paní Kamenčákové. V tomto 

roce paní Molková úspěšně dokončila zkoušku z vidimace a legalizace, začala 

ověřovat podpisy i listiny. Můžete se na ni v této věci obrátit. Paní Kamenčáková 

převzala po paní Ptáčkové roli knihovnice. Věrní čtenáři jistě ocení, že se chod 

knihovny zachoval. Tímto ještě jednou všichni děkujeme paní Ptáčkové za 

vzorných 20 let služby. Pan místostarosta opět nepolevil v pracovním tempu ani 

letos, za což mu též moc děkuju. Velice si vážím pomoci  jeho manželky Lenky, 

která pro obec vždycky dopředu nachystá celý nákup na oslavy či akce a ušetří 

nám tím spoustu času. V prvním čtvrtletí letošního roku nastoupila po paní 

Vypušťákové nová vedoucí kulturní komise paní Marie Poláchová. Děkuju 

oběma za jejich pracovitost a svědomitost. Za tento rok obec pomohla 

zrealizovat 14 oslav a 1 svatbu.  Je jasné, že bez obětavosti celého týmu – 

kuchařek, obsluhy, paní hostinské a našich pracovnic, které chystají a uklízejí 

kulturní dům, by se to neobešlo. Vzpomněla bych také výborné pracovní 

nasazení našeho traktoristy a údržbáře, pana Mačka a jeho celoroční tým různě 

se střídajících zaměstnanců VPP. Jak jsem za každého z nich úřadu práce vděčná! 

V současné době máme pouze jednu zaměstnankyni na VPP, proto najímám 

brigádníky a brigádnice, jejichž práce si také cením. O zápisy do obecní kroniky 

se zodpovědně stará paní Anna Čížová. O kostel sv. Matouše vzorně pečují naše 

dobrovolné uklízečky a aranžérky a celoročně vykonávají službu kostelníků dva 



Antonínové. Bereme tuto jejich práci jaksi automaticky, ale ruku na srdce, bez 

nich si to už ani nedovedeme představit.  

O to, aby obec žila i svým kulturním a sportovním životem, se starají naše 

spolky, SDH, TJ SOKOL a DH Študlovjanka. Zásobu povidel na zimu jsme si zase 

mohli obstarat v místní „ JONATÁRNĚ “, kterou spravuje pan Chovanec. Díky 

všem, kteří přiložili ruku k dílu, cením si toho.  

Zastupitelstvo obce se v letošním roce sešlo desetkrát. Všem zastupitelům 

děkuju za jejich ochotu řešit problémy, které s sebou starost o dědinu přináší. 

Také mám velikou radost ze vznikajícího klubu maminek s dětmi. Budou se 

scházet a společně trávit čas, v současné době se domlouváme na místnosti, 

kterou by jim obec bezúplatně poskytla.  

Duší obce jsou právě aktivní lidé, kteří přicházejí s nápady, co nového by se ještě 

mohlo dělat, jaké akce by se mohly uskutečnit. A nejen to, jsou ochotní pomoct 

s jejich realizací. Prosím vás, ve kterých je tato touha, nebojte se mě oslovit, ať 

můžeme hrdě o našem Študlovu říct: „U nás to žije!“ 

         Ladislava Šerá, starostka 

 

Napříč celým rokem  

Na těchto řádcích chci povzpomínat a shrnout události, připomenout akce 

pořádané obcí a zabrousit tak trochu do statistiky roku 2016. Jelikož se 

zpravodaj vydává vždy v 2. prosincovém týdnu, nejsou v něm zaznamenány akce 

uskutečněné ještě do konce roku. Proto mi dovolte vzpomenout setkání u 

vánočního stromu uspořádané za přispění žáků základní a mateřské školy, kteří 

pod vedením svých učitelek opět nacvičili milé a moc hezké pásmo básniček a 

písniček a na jejich mocné zavolání: „Stromečku, rozsviť se!“,  náš vánoční strom 

zazářil barevnými světélky, které se ponejvíce odrážely v očích těch nejmenších. 

Bylo nám milo a dobře, jak při koledách naší Študlovjanky, tak při dobrém 

svařáku. Děti ještě dostaly sladkou odměnu za jejich námahu a teplý čaj na 

zahřátí.  



Na Silvestra jsme zpřístupnili kulturní dům pro každého, kdo nechtěl sedět doma 

u televize a třeba si toužil dát sklenku něčeho dobrého v teple na sále u baru. 

Nálada byla výborná i  když se nás sešlo míň, než jsme očekávali.  

Na sklonku loňského roku byl z obecní hospody odvezen, podle plánu, výherní 

automat a zakoupen billiárd, v plánu je ještě zakoupení elektronických šipek.  

 Rok se přehoupl a v únoru byla naplánovaná cesta autobusem na Klobásový 

festival do Sládkovičova. Pro malý zájem jsem ale musela autobus odvolat. Kdo 

chtěl jet, dopravil se na Slovensko autem.  

12. března se uskutečnil 2. ročník obnoveného Koštu slivovice. Celkem se sešlo 

39 vzorků. Hodnotil opět každý, kdo donesl ½ l kořalky. Vyhodnocení proběhlo 

letos ve 2 etapách, proto i výsledky po celkovém zakončení byly známy dříve. Na 

pomoc jsme povolali i techniku (PC ). Není ovšem nad techniku nalévání, ta se 

cérkám dařila výborně a spolu s vynikajícími výpečky a škvarky doplňovala 

atmosféru celé soutěže. Letos se na prvních třech místech v kategoriích umístili 

tito borci se svými lihovinami.  

      Trnková             Jablková                     Ostatní  

1. Milan Drga   1. Monika Pešková   1. Josef Válek  

2. Svatopluk Surovec  2. Pavel Janáč    2. Rostislav Šerý 

3. Jan Maček    3. Alois Polách    3. Antonín Pavelka  

 

Nezbývá než říct, přijďte příští rok zas a vy, kteří jste ještě na koštu nebyli, 

přemýšlejte o tom. Výhra třeba čeká na vás.  

19. března, na svátek všech Josefů a Pepíků, jsme se společně s kulturychtivými 

obyvateli z Val. Příkaz zajeli podívat na veselohru Charleyova teta do divadla ve 

Zlíně. Veselá nálada začala už v autobuse. Paní starostka Vaňková nalévala 

Becherovku a já slivovici. Přáli jsme hromadně našemu skvělému řidiči Pepovi 

Fuksovi k svátku a připíjeli jsme si na jeho zdraví. Dost nás mrzelo, že si nemůže 

dát s námi. Prý si to někdy vynahradí, tak uvidíme. Představení se nám všem 

moc líbilo, mohli bychom to ještě někdy zopakovat, co vy na to?  

10. dubna jsme ve Študlově přivítali ochotníky ze souboru Chaos s jejich 

nastudovanou veselohrou Nikdo není dokonalý, aneb polib tetičku. Z celé akce 



vzpomenu hluboký kulturní zážitek, hodně legrace a také dlouhý zástup lidí 

čekající na vydání vstupenky. Takový zájem jsme nečekali.  

18. června se uskutečnil Den dětí. Byla to opět vydařená akce, o které se více 

rozepíše pan místostarosta. Já bych chtěla jen povzbudit další rodiče dětí, aby se 

do přípravy a pak samotné realizace víc zapojili. Od dětí se dostáváme k našim 

seniorům. Letos jsme pro ně 20. listopadu uspořádali tradiční besedu při 

dobrém jídle i pití a za krásného doprovodu Študlovjanky, se kterou si letos 

zazpívali i Babáci. Ti měli opravdu veliký úspěch. Naši školáci a školkáčci si 

připravili moc hezké pásmo a došlo i na divadlo. Jak řekl jeden z nich „ od 

všeckého bylo trochu “. Kdo má rád cimbálovou muziku, jistě si přišel na své při 

vystoupení hudební skupiny Kaňúr. Na tomto místě bych ráda poděkovala 

manželům Ludmile a Karlovi Šerým, kteří nám sponzorsky darovali vynikající 

koláčky a rohlíčky.  

11. prosince se na sále kulturního domu sešli hráči tělem i duší. Zkrátka všichni 

ti, kteří mají rádi stolní hry. Den plný her, jak jsme toto nedělní herní klání 

pojmenovali, si pro nás připravili manželé Zádrapovi. Díky moc.  

         Ladislava Šerá, starostka 

 

Beseda s důchodci 

 

 
 



 
 

 
Den plný her 

 
 
 
 

Co se letos v naší obci zrealizovalo?  

Největší akcí byla výstavba Lesní cesty K Václavovi. Po přiznání dotace se firma 
Swietelsky pustila do práce. Výstavbu zkomplikovaly nejen vydatné deště, ale 
také nezaměření díla před stavbou, což obec přivedlo k nemalým problémům. 
Kromě víceprací, byl také posunut termín předání díla z 31. 10. 2016 na polovinu 
prosince. Dále bylo zakoupeno 350 t vyfrézovaného recyklátu. Tímto materiálem 
byly zpevněny 2 cesty, z Hrádku směr nová lesní cesta a směr na Příkré. V rámci 
těchto oprav byl opraven propustek s výměnou odtokové roury a vybagrován 
příkop k lepšímu odtoku vody. Na Hrádku je uskladněno cca 90 t materiálu. 
V roce 2017 se plánuje zpevnění cesty nad čp. 175. Co se týká cest, opravena 
byla také cesta ke Krajčom. V příštím roce máme domluvenou opravu hlavního 
tahu a také plánuju oslovit ředitelství silnic, aby vyměnili zábradlí v celém úseku 
pod točnou, kde na přelomu prosince firma pana Petříka provedla odborné 
kácení rizikových stromů. Dále byl pokácen vzrostlý strom u čp. 150 a ořezání 
lípy u čp. 154. Dřevo máme odvezeno na Hrádku. Za příznivého počasí bude 
pořezáno a prodáno jako palivové.  



Další významnou akcí byla sanace zdí a oprava kanalizace v kabinách TJ Sokol, 
vestavělo se zde nové WC pro ženy. Firma pana Fojtů si dala záležet. Pro naše 
sportovce byly obcí zakoupeny nové dresy. Co se týká kulturního domu, nejvíc je 
vidět výměna linolea na chodbě před kanceláří obecního úřadu a v knihovně. 
Příští rok bychom rádi lino vyměnili i na balkóně.  Zakoupili jsme 10 nových 
kancelářských židlí a do kuchyně 2 ledničky. Další novinkou je zapůjčení 
repasovaného kopírovacího stroje. Ten  nahradí naše 3 kopírky a tiskárny, které 
už dosloužily. V sále KD byl letos dokončen bar a vymalován balkón a část sálu. 
Co nás ale nadále trápí, je zápach linoucí se z neopravené kanalizace vedoucí 
z WC. Tato oprava byla přislíbena firmou z Huslenek. Pro veliké pracovní vytížení 
se mnou ale už 2 měsíce nekomunikují. Mám proto přislíbenu tuto opravu od 
firmy pana Fojtů. Oprava se bude  realizovat až po novém roce. Co se stihlo, je 
výměna rozvaděče ve skladě u pohostinství a  rozvodné skříně na veřejném 
osvětlení.  
Dále už to vezmu letecky: Pro děti jsme nechali vyrobit poznávací omalovánku 

z našeho kraje, spustili jsme nové webové stránky obce, máme vyrobeny  lavice 

ke kapličce na Kútoch, vybudovali jsme dvě parkovací místa před obecními 

nájemními byty čp. 28, financovali  jsme výměnu  vstupních  dveří do prodejny 

Grinis, za příznivého počasí chceme ještě nainstalovat na střechu sněhové 

zábrany. Pro zkvalitnění práce našich zaměstnanců  byla zakoupena sekačka 

s pojezdem, tlaková myčka Makita  a tři nádoby na zimní posyp. Do kostela bylo 

obcí pořízeno 11 nových židlí, jelikož ty staré jsme si převezli do kulturního 

domu. V současné době se dokončuje také projektová prováděcí dokumentace 

na přístavbu kuchyně a jídelny. Stavební povolení máme, po výběrovém řízení  

by se mělo začít stavit. Už teď upozorňuju rodiče dětí z mateřské školky, že bude 

možná změna termínu nástupu dětí po prázdninách. Vše ukáže čas. Tento 

nedostatek snad vyváží prodloužení doby, kdy budou moct děti chodit do školky 

i v daných týdnech o prázdninách. Vařit si v dalším roce budeme už sami. Totéž 

platí i pro seniory, ti se budou moct těšit na dobrou stravu z naší nové kuchyně. 

Dále se v tuto dobu dopracovává  žádost o dotaci na dětské hřiště u domu čp. 

65. Pokud budeme úspěšní, realizovat se bude taktéž v roce 2017 a v plánu je 

oprava kapličky sv. Matouše a kříže. Čeká nás opět spousta práce. Věřme, že se 

dílo bude dařit.  

Ladislava Šerá, starostka 

 



Dotace v roce 2016                                                       

účel dotace poskytovatel poskytnutá 

dotace 

pozn. 

příspěvek  za účelem 

vytvoření pracovních 

příležitostí (veřejně 

prospěšné práce) 

Úřad práce České 

republiky 

(spolufinancováno z 

fondů EU) 

784 020,00 prostředky 

poskytnuté do 

13.12.2016 

na zajištění výdajů  -

volby do 

zastupitelstev krajů 

Ministerstvo financí ČR 24 000,00  

příspěvek na 

hospodaření v lesích 

Zlínský kraj 8 967,00 na výdaje z 

roku 2015 

příspěvek na 

hospodaření v lesích 

Zlínský kraj 7 182,00 na výdaje z 

roku 2015 

příspěvek na 

hospodaření v lesích 

Zlínský kraj 4 459,00 na již 

provedené 

práce 

příspěvek na 

hospodaření v lesích 

Zlínský kraj 2 680,00 na již 

provedené 

práce 

Územní plán Študlov Zlínský kraj 62 000,00 smlouva z 

roku 2016, 

dotace 50% 

    

Se Státním zemědělským intervenčním fondem byla uzavřena 30.8.2016 

Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt: 

Lesní cesta K Václavovi. Celková výše přiznané dotace je stanovena          

na 878 535 Kč, což je 80 % způsobilých výdajů. Dotace bude vyplacena 

po realizaci akce v roce 2017. 



Zpráva o hospodaření v obecních lesích  

Co se týká lesního hospodářství nejprve bych vám představil objem vytěženého 
dřeva za rok 2015. Vytěžilo se 468 m3 z toho probírky do 40ti let 140 m3,  
kůrovce 60 m3 a probírky nad 40 let 268 m3.  
Vše bylo provedeno v předmýtních úmyslných těžbách.  
Probírky do 40ti let  a prořezávky  máme ze zákona povinnost plnit, dostáváme 
na ně dotace cca 3 000,- Kč na hektar. Taktéž v tomto roce byly uskutečněny 
prořezávky na výměře 1,44 ha.  
V roce 2016 jsme vytěžili celkem 518 m3 z plánovaných 650 m3. Z toho bylo 
předmýtní úmyslné do 40 let 18 m3 (1,47 ha), těžby kůrovcové 50 m3, těžby 
mimořádné 62 m3 a mýtní úmyslné 286 m3.  
Těžbu mýtní úmyslnou jsme zastavili pro stále nižší výkupní ceny z důvodu 
kůrovcové kalamity na severu Moravy.  
V roce 2015 a 2016 jsme prováděli doplňování uschlých sazenic z důvodů 
mimořádně suchých let, zasadilo se cca 2 000 ks stromků. V těchto letech 
proběhla taktéž ochrana kultur nátěrem Morsuvin, pokud bych to měl vyčíslit 
v hektarech, celkový objem činil 2,70 ha. 
Rád bych vás informoval o tom, že ve vašem katastru máte nejchoulostivější 
smrkové porosty, co se týče obliby kůrovců. V  naší oblasti se vyskytují 2 druhy 
kůrovce, které hrozí přemnožením. Je to Lýkožrout smrkový a Lýkožrout lesklý. 
Lýkožrout smrkový napadá porosty nad 50 let věku, kdežto Lýkožrout lesklý 
napadá i porosty do 40 ti let věku.  Každý rok proto ochrana lesa probíhá pomocí 
lapáků a lapačů. Bylo nainstalováno 5 lapačů a v letošním roce jsme z nahodilých 
těžeb použili smrkové stromy na vytvoření 3 lapáků. Lapač je odchytové zařízení, 
do kterého je zavěšen odparník, z něhož se uvolňuje feromon lákající oba typy 
kůrovce. Jak lapáky, tak i lapače je potřeba každých 5 – 7 dní kontrolovat.  
V příštím roce končí desetileté období trvání a hlavně plnění Lesního 
hospodářského plánu, bude se tudíž pracovat na přípravě toho nového. Ten pro 
obec Študlov bude zpracovávat firma Lesprojekt Brno, jejíž zaměstnance budete 
moct vidět v terénu.  
 
                                                                 Alois Fojtík, odborný lesní hospodář 

 
 
 
 
 



Informace OÚ 

Nová obecně závazná vyhláška 
Dne 1.1.2017 nabývá účinnosti nová Obecně závazná vyhláška obce Študlov  
č. 1/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Touto vyhláškou se mění základní sazba poplatku z 300 Kč na 320 Kč za rok. 
Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 30. září příslušného 
kalendářního roku. Osvobození a úlevy jsou uvedeny v čl. 6. Vyhláška je 
zveřejněna na webových stránkách obce v sekci:  úřední deska → vyhlášky. 
 
         Jaroslava Molková, účetní 
 

Třídit odpad, nebo vše dávat do popelnice ?   

Když se nad touto otázkou zamyslíme z hlediska pohodlí, je jasné, že vítězí ta 
druhá varianta. Netřídím, všechno budu házet do koše, jednoduché. Můžu ale 
s takovým přístupem počítat se stále se zdražujícími poplatky za komunální 
odpad. Obec platí zbytečně více vývozů popelnic, větší objem uloženého odpadu 
na skládce, více manipulací s popelnicemi,  než je nutné. Za vytříděný odpad se 
nám naopak část peněz vrací zpět do obce. Čím více vytřídíme, tím více 
dostaneme zaplaceno. Je ale důležité, jak kvalitně odpad separujeme. Do nádob 
je potřeba dávat jen to, co je dovolené. Sklo ať bílé či barevné se ve Študlově 
dává do stejného kontejneru. Zde v obci také nemáme kontejner na nápojové 
kartony, ty se mohou dávat do žlutých nádob na plast. Tato nádoba slouží  
k vyhazování všech obalů z plastu, kromě těch, které jsou znečištěny 
nebezpečnými látkami. Kovový odpad se už několik let shromažďuje do 
kontejneru u kulturního domu, vývoz si organizují hasiči. Drobné 
elektrospotřebiče můžete umísťovat po celý rok do 2 kontejnerů, ten červený u 
bývalé Jednoty slouží i k vyhazování baterií, jinak je možno vysloužilé 
elektrospotřebiče  vozit stále k místu zpětného odběru, taktéž u kulturního 
domu. Stačí ledničku či pračku zanechat u brány ke dvoru. I příští rok bychom 
navíc naplánovali  jedenkrát svoz po obci, spotřebiče si stejně jako v minulosti 
můžete umístit k cestě. Přemýšlíme, jakým způsobem  by se daly sbírat 
plechovky. Sběrný dvůr nám je odebere a pan Maček by je do Polanky zavezl, ale 
nemáme vymyšlené umístění sběrných  nádob po dědině.  Až systém vymyslíme, 
dáme vědět.         

Ladislava Šerá, starostka 
        



 

Dětský den 18. 6. 2016 

 
V sobotu 6. června patřilo fotbalové hřiště opět všem dětem. Počasí přálo a tak 
se dětský den mohl naplno rozjet za hudebního doprovodu DJ TONYHO. Na 
ploše hřiště vznikly stanoviště, kde si děti vyzkoušely hasičský útok, překážkovou 
dráhu, jízdu zručnosti, bludiště, fotbalové triky, vaření v indiánské kuchyni.  
Oblíbenou střelbu ze vzduchovek si tentokrát vzalo pod patronát Myslivecké 
sdružení Študlov-Val. Příkazy, které dětem zajistilo zábavu o znalostech přírody a 
hlavně zajímavou ukázku dravců. Army park Slavičín představil obrněné vozidlo 
s doprovodným vozidlem a ukázku zbraní. Jejich průjezd dědinů byl opravdu 
atrakcí. Študlovská Pila Polách opět zajistila špičkovou dráhu pro ukázku 
biketrialu v podání borců ze Zariečie. Na stejných překážkách a navíc po skalách 
se projeli trialisté na motorkách z Půchova-Viesky. Profesionální hasičský zásah 
při požáru předvedl SDH Horní Lideč. 
Celá akce se mohla uskutečnit díky obětavým rodičům, mládeži, škole, SDH 
Študlov, Mysliveckému sdružení Študlov-Val. Příkazy, firmě Pila Polách a 
obecnímu úřadu. 
Velké díky všem, kteří přispěli jakýmkoliv způsobem, ať už pomocí, či darem. 
Závěrem chci vyzvat ochotné lidi k pomoci pro příští rok. Nechci to zadarmo.   
Každý zúčastněný dostane stovky, možná tisíce …….. (dětských úsměvů a 
rozzářených očí spokojených dětí). 
 
        Josef Chovanec, místostarosta 
 

Letní kino 

 
Letní kino se nám bohužel letos nepodařilo zrealizovat. 
V loňském roce promítání zajistilo kino Vatra Vsetín, ale po změně vedení k nové 
dohodě o spolupráci nedošlo. Náhradní řešení také selhalo. Nicméně to 
nevzdávám, příští rok se ukáže. 
 
       Josef Chovanec, místostarosta 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 



Naše školka a škola ve školním roce 2015/2016 
(Jana Zádrapová, L. Proislová) 

 
Školní rok 2015/2016 byl pro naši mateřskou školu již klidnějším a 
pohodovějším rokem, než rok předchozí – startovací. Organizace MŠ a denní 
režim se již dobře zaběhly a celkový systém MŠ se stabilizoval a začal dobře 
fungovat.  
Mateřská škola je již teď kompletně dostatečně vybavena (nábytek, didaktické 
pomůcky pro děti i paní učitelky, doplňkový materiál k výchovným činnostem, 
hračky, knihy, vzdělávací materiály a jiné). Mateřská škola tak poskytuje dětem 
dobré zázemí pro jejich všestranný rozvoj. Během loňského roku byla do školky 
zakoupena také televize, koloběžky, tříkolky a hračky a nářadí na pískoviště.  
Do MŠ přibyly na začátku školního roku 3 nové děti a 4 děti odešly po zápisu do 
1. třídy. Novinkou byla odpolední výuka angličtiny v MŠ. 
Významnou událostí pro nás byl den, kdy byla dokončena a zkolaudována 
výstavba nového školního hřiště. Projekt, na který děti kreslily návrhy, byl 
dokončen a hřiště jsme tak mohli začít plně využívat. Herní prvky z masivního 
dřeva okrášlily prostředí u školky a hlavně nám splnily dlouho očekávané přání 
nového vlastního hřiště. 
Celý školní rok nás vzdělávacím programem provázel maňásek krteček, který nás 
malými krůčky seznamoval s celým světem. Naplňovali jsme tedy filosofii naší 
školky „Krůček po krůčku do světa kráčím…“ Děti poznávaly místo, ve kterém 
žijí, přírodu, která je obklopuje, lidi, které potkávají. Učily se tak novým 
zkušenostem, vědomostem, dovednostem, návykům a postojům.  
Atmosféra ve třídě byla po celý rok velmi příznivá a radostná. Děti školku 
navštěvují rády a práce je pro ně lákavá. Z toho jsou potom vytvořeny velmi 
pěkné a slušné výsledky jejich práce. K tomto pozitivnímu hodnocení roku patří 
také chvályhodná spolupráce a ochota rodičů, kteří se stále se zájmem zapojují 
do různých akcí a činností školky. 
Na začátku školní roku jsme se zapojili do výtvarné soutěže o pomůcky značky 
JOVI, do které jsme natočili barevný videoklip. Soutěž jsme sice nevyhráli, ale 
měli jsme radost z vydařeného videoklipu. Během roku se nám podařilo 
uskutečnit mnoho akcí a jednodenních projektů a také několik vystoupení pro 
veřejnost. Nejvíce si vážíme, že jsme mohli naším tanečkem „Beruška“ podpořit 
akci Benefiční den pro Moničku. 
Doufáme, že nám v naší školce bude i na dále tak dobře a hezky a že díky 
podpoře obecního úřadu a všech obyvatel obce budeme dál vzkvétat. =) 
 



Základní škola ve Študlově pracovala ve školním roce 2015/2016 ještě 
s nezměněným pedagogickým sborem. Třídní učitelkou byla paní učitelka 
Tomanová, 4 hodiny v týdnu učila paní učitelka Dubšíková, která zároveň vedla i 
divadelní kroužek. Oběma velmi děkujeme za jejich dlouholetou práci v naší 
škole.  
Od letošního školního roku je třídní učitelkou žáků nová paní učitelka Věrka 
Hrubčíková a paní učitelka Hanka Poláchová nyní učí nejen v mateřské škole, ale 
i ve škole základní.  
 
V roce 2015/2016 jsme pokračovali v několika projektech, z nichž bych 
především zmínila: 

 Recyklohraní (třídění a recyklace plastů, papíru a baterií). Jsme rádi, že 
děti chápou důležitost recyklace odpadů a že se učí přistupovat 
zodpovědně ke společnému životnímu prostředí. Produktem naší doby je 
množství obalů, odpadů a věcí, které nám už dosloužily, a měli bychom se 
snažit, aby vše, co lze znovu zpracovat, bylo využito. Již dvakrát jsme přijali 
nabídku paní Martiny Poláchové z městského úřadu ve Valašských 
Kloboukách, která přichystala pro děti velmi přitažlivé, zajímavé a poučné 
programy o využití druhotných surovin a názorně dětem ukázala, že třídění 
odpadů má smysl. Děkuji proto také všem Študlovjanům, kteří jdou žákům 
příkladem i v této činnosti.  
Pro letošní školní rok připravujeme vyhlášení dne (nebo dnů) sběru, ale 
zatím jsme nenašli časovou rezervu. Prosíme rodiče, kteří již mají sběr 
přichystaný, aby ještě vydrželi   

 Ovoce a zelenina do škol je pro děti příjemný program podpořený SZIF 
(Státní zemědělský intervenční fond) a EU. Jeho cílem je zahrnout do 
stravovacích zvyklostí dětí ve větší míře ovoce i zeleninu a zvýšit tak 
povědomí o zdravém stravování.  

 Zdravé zuby - projekt v rámci prvouky a přírodovědy, který podporuje 
správnou péči o chrup. 
 

Kromě těchto pravidelných činností jsme v minulém školním roce realizovali 
velký projekt Jazykové dovednosti a kompetence (podpořený MŠMT a EU). Měli 
jsme vybrány 3 aktivity: 

1. Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské 
gramotnosti (p. uč. Tomanová vytvořila čtyři roční tematické plány a 
odučila podle nich 10 hodin čtenářských dílen. Součástí této šablony byl 
nákup více než 200 knih do školní knihovny z rozpočtu projektu.)  



2. Zahraniční jazykový kurz pro učitele (učitelka angličtiny se v srpnu 2015 
zúčastnila dvoutýdenního kurzu anglického jazyka v Londýně.) 

3. Stínování (učitelka angličtiny absolvovala pětidenní stáž na slovenské škole 
a zakoupili jsme 8 nových MP4 přehrávačů pro poslechová cvičení na 
samostatnou práci žáků v hodinách angličtiny).  

 
Ve školním roce 2015/2016 jsme měli ve škole 17 žáků, z toho 7 děvčat a 10 
chlapců. Po ukončení 5. ročníku odešlo 5 žáků do spádové školy v Horní Lidči a 
do 1. ročníku přibyly 4 děti z naší MŠ.  
 
Při ZŠ fungovala školní družina (ranní, odpolední a před odpoledním 
vyučováním), kde se děti věnovaly převážně těm činnostem, které je bavily 
(výtvarné práce, břišní tance, tkaní na tkalcovských rámečcích, hry se 
stavebnicemi, prohlížení a čtení knih, malování a vymalovávání, hry se zvířátky, 
počítání sloupečků s násobilkou na Žolíky i vzájemné povídání a volné hraní).  
 
Stravování bylo zajištěno ve školní jídelně – výdejně, obědy dovážíme ze ZŠ 
Horní Lideč. 
Vzhledem ke každoročně se opakujícím problémům se zajištěním stravy zároveň 
pro MŠ a ZŠ rozhodlo zastupitelstvo obce o zřízení místní školní kuchyně. Projekt 
je již hotový, příští kalendářní rok by se mělo začít stavět. Čeká nás všechny opět 
náročné období, věříme však, že školní jídelna bude přínosem nejen pro naše 
zařízení, ale i pro obec.  
 
Během celého školního roku nám skvěle pomáhala paní Jana Bližňáková, která u 
nás pracovala na pozici Dozor, podpořené finančně úřadem práce. Pomáhala 
nám ochotně, jak jen mohla, a bylo nám nakonec hodně líto, že tuto dobu 
nebylo možno nijak prodloužit. 
 
Během školního roku jsme také zorganizovali mnoho akcí pro děti. Některé 
probíhaly společně s dětmi z mateřinky, některé samostatně buď ve školce nebo 
ve škole. 
 
Společné akce školy a školky: 
 

 16. 9. 2015 – Sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti ve Val. Příkazích 

 24. 10. 2015 – taneční vystoupení na Benefičním dnu pro Moničku  

 27. 10. 2015 – Halloweenské dopoledne 

 9. 11. 2015 -  Divadlo Bublanina Pohádkové hašteření 



 10. 11. 2015 – Loutkové divadlo „Pták Ohnivák a liška Ryška“ 

 11. 11. 2015 – Světýlka na cestách – uspávání přírody před zimou 

 12. 11. 2015 – Zdravá 5tka – vzdělávací program o zdravém životním stylu 

 15. 11. 2015 – vystoupení dětí a žáků na Besedě s důchodci v KD Študlov 

 1. 12. 2015 – Vánoční focení (Lagoon foto) 

 4. 12. 2015 – Mikulášská nadílka s Mikulášem, andělem a čertem 

 20. 11. 2015 – Rozsvěcování vánočního stromečku na návsi v obci 

 16. 1. 2016 – Dětský karneval v KD Študlov 

 26. 1. 2016 – Školička na ZŠ – projekt za pomoci školáků – příprava na 
vstup do ZŠ 

 23. 2. 2016 - Divadlo Bublanina – Popletená slepice  

 8. 3. 2016 – hudební program – „Pohádka o hudebních nástrojích“ 

 21. 4. 2016 – návštěva Sběrného dvora ve Valašských Kloboukách 

 18. 4. 2016 – výroba keramického sluníčka maminkám na Den matek 

 18. 5. 2016 – Sférické kino v MŠ Horní Lideč – 3D promítání ve stanu 

 24. 5. 2016 – Divadlo Bublanina – Pohádky z kufru 

 29. 5. 2016 – veřejné vystoupení ke Dni Matek v KD Študlov 

 1. 6. 2016 – závěrečné fotografování na konci šk. roku (Lagoon foto) 

 8. 6. 2016 – Školní výlet – indiánský Ranč ve Všemině 

 18. 6. 2016 – Dětský den – pod záštitou obce na obecním hřišti 

 27. 6. 2016 – Pasování předškoláků na školáky + závěrečný táborák + spaní 
v MŠ  

 30. 6. 2016 – Závěrečný táborák na ukončení školního roku u fotbalového 
hřiště ve Študlově 
 

Samostatné akce mateřské školy: 
Školní rok 2015/2016 byl opět bohatý na akce. Ať už jednodenní nebo vícedenní 
projekty jsou součástí výchovně vzdělávací procesu. Na speciální projekty typu 
Indiánský den nebo Pyžamová párty jsou děti z domova vždy perfektně 
přestrojeny do kostýmů, se kterými si ve většině případů rodiče dají opravdu 
spoustu práce. 
 

 2. 9. 2015 – Zahájení provozu MŠ pro školní rok 2015/2016 

 28. 8. 2015 – Úvodní informační schůzka s rodiči dětí 

 21. 9. – 30. 9. 2015 – Zapojení do výtvarné soutěže JOVI + natáčení 
videoklipu do soutěže 

 20. 10. 2015 – Podzimní tvoření pro rodiče s dětmi 

 3. 12. 2015 – Čertovský den 



 17. 12. 2015 – Vánoční besídka pro rodiče + nadílka od Ježíška 

 18. 12. 2015 – Exkurze na pohyblivý betlém v místním kostele 

 25. 1. – 28. 1. 2016 – Příprava na vstup do ZŠ – týdenní projekt 

 28. 1. 2016 – Zápis dětí do ZŠ 

 24. 2. 2016 – Pyžamová párty 

 22. 3. 2016 – Velikonoční tvoření pro rodiče s dětmi 

 1. 4. 2016 – Spongebobský den 

 16. 4. 2016 – Zápis dětí do MŠ 

 14. 4. 2016 – Pirátský den 

 29. 4. 2016 – Slet čarodějnic – Čarodějnický den 

 5. 5. 2016 – Indiánský den 

 27. 5. 2016 – Generální zkouška na vystoupení na Den Matek 

 13. 6. – 17. 6. 2016 – Barevný týden v MŠ – týdenní projekt 

 22. 6. 2016 – Závěrečná hodina angličtiny 

 29. 6. 2016 – Ukončení školního roku 2015/2016 
 
Samostatné akce základní školy: 

 1. 9. 2015 – slavnostní zahájení školního roku 2015/2016 

 24. 9. 2015 – programy specifické prevence, R-EGO (Bárka a Klárka, 
Planeta přátelství) 

 1. a  6. 10. 2015 - sběr jablek na Hrádku 

 14. 10. 2015 – Etické dílny, Tajemství husích stop (život a myšlenky Mistra 
Jana Husa) 

 13. 12. 2015 – pečení perníčků a vánočního cukroví ve škole 

 18. 12. 2015 – vánoční besídka ve škole s dárečky a programem 
divadelního kroužku 

 26. 2. 2016 – recitační soutěž, školní kolo 

 16. 3. 2016 – programy specifické prevence (Bárka a Klárka, Stop, drogy 
ne) 

 18. 3. 2016 – matematická soutěž Klokan 2016 (kategorie Cvrček – 2. a 3. 
ročník, kategorie Klokánek – 4. a 5. ročník) 

 18. 3. 2016 – soutěž ve zpěvu, školní kolo 

 15. 4. 2016 – návštěva rodinného centra Kaštánek ve Val. Kloboukách 
(1. – 3. ročník) 

 15. 4. 2016 – exkurze na hvězdárnu a zámek ve Vsetíně (4. a 5. ročník) 

 25. 4. 2016 – on-line testování žáků 3. a 5. ročníku v rámci Zlínského kraje 

 Květen 2016 – testování žáků 3. a 5. ročníku Kalibro, v rámci přihlášených 
škol v ČR 



 9. 6. 2016 – divadlo Broučci hrají naši žáci z divadelního kroužku dětem 
z MŠ Poteč 

 14. 6. 2016 – doprovodný program projektu Ovoce a zelenina do škol 

 15. 6. 2016 – návštěva žáků 5. ročníku v ZŠ Horní Lideč 

 28. 6. 2016 – sportovní dopoledne se soutěžemi na fotbalovém hřišti 

 29. 6. 2016 – čajový dýchánek (1. – 3. ročník) 

 29. 6. 2016 – výlet na Vsetín s p. uč. Dubšíkovou a paní Bližňákovou 
(hvězdárna, zámek, chata p. uč. Dubšíkové) 

 30. 6. 2016 – slavnostní zakončení školního roku,  

 30. 6. 2016 – rozloučení se školním rokem a letošními páťáky, táboráček a 
hry na fotbalovém hřišti (organizovali rodiče žáků 5. roč.) 

  
A ještě vítězové soutěží dětí základní školy: 

 matematická soutěž Klokan 2015: 
a) kategorie Cvrček (2. a 3. ročník): 

    1. místo 
Martin Šild, 3. 
ročník 

b) kategorie Klokánek (4. a 5. ročník): 

    1. 
místo 

Rostislav Polách, 5. ročník 

 

 pěvecká soutěž: 
a) I. kategorie (1. – 2. ročník) 

1. 
místo 

Šarlota Poláchová, 1. 
roč. 

Teče voda 

a) II. kategorie (3. – 5. ročník) 

1. 
místo 

Matěj Holčák, 4. 
ročník 

Černé oči 

 

 recitační soutěž: 
a) I. kategorie (1. – 2. ročník): 

1. místo 
Šarlota Poláchová, 1. 
roč. 

Perníková 
chaloupka 

b) II. kategorie (3. – 5. ročník): 

1. místo 
Aneta Bližňáková, 5. 
roč. 

Vějíř 

 



 malováno myší - soutěž ve tvorbě obrázků na počítači (4. ročník): 

1. 
místo: 

Kryštof Čureček, 4. ročník 

 

 soutěž ve sběru plastových vršků pro Moničku Geršlovou  
(vítězové jsou všichni, ale přece jen nejvíce víček donesla): 

1. 
místo: 

Iveta Běloňová, 4. ročník 

 

Několik fotografií ze společných akcí školky a školy: 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Zahrádkáři 

Letošní jarní mrazíky ovlivnily slabší provoz v naší zahrádkářské zpracovně. Bylo 
méně trnek na vaření. Durancie, které kvetly dříve, někde vůbec nebyly, záleželo 
na lokalitě. 
Trnky kvetly později, ty mráz nepoškodil, ale napadené stromy virózou šárky 
skoro opadaly a pěkných trnek na vaření už tolik nebylo, skončily v bečkách na 
pálení. U šárkou napadených trnek to nejvíce bylo poznat při cedění, byl větší 
odpad (kostky a kožky) než u zdravých. Bylo by dobré dosazovat odolné stromy 
proti šárce. 
Mrazíky někde ovlivnily i menší úrodu hrušek, takže bylo i málo zájemců na 
sušení. O moštování byl také menší zájem, jablka se mlela na kvas a nebo vozila 
do sběrny.  
 
         Předseda ZO ČZS 

 
 

 



SDH Študlov 

 
Vážení  spoluobčané,  
 
opět po roce bychom chtěli touto cestou napsat pár informací o činnosti našeho 

sboru v tomto roce. Naštěstí ani letos jsme v naší obci nevyjížděli k žádnému 

požáru ani mimořádné události i přesto jsme udělali zase kus práce. 

V současné době má sbor 52 členů, z toho 6 žen. Výbor pracuje ve stejném 

složení v počtu 7 členů a k tomu zároveň pracuje i kontrolní a revizní komise 

v tříčlenném složení. Určitě rádi přivítáme i nové členy, takže pokud by měl 

někdo zájem být členem a chuť pracovat jak pro sbor, tak pro obec, stačí přijít 

mezi nás. 

Rok jsme započali 8. ledna vlastní  výroční valnou hromadou, která se letos již 

uskutečnila v naší  zbrojnici. Zúčastnili se jí zástupci okolních sborů, zástupce z 

Okresního sdružení hasičů Vsetín  a starostka obce. Náš sbor patří pod okrsek 

Lidečko a tak se určení zástupci našeho sboru zúčastnili výročních valných 

hromad okolních obcí tohoto okrsku. 

Fašanky letos připadly už  na 6. února a pořádali jsme i tradiční končinovou 

zábavu  s pochováním basy. Přes den proběhla fašanková obchůzka v obci i s 

muzikanty a mezitím už zbylí členové připravovali večerní zábavu a hlavně 

tombolu v kulturním domě. K tanci a poslechu hrála místní kapela Študlovjanka 

a cimbálová muzika Kaňúr. O půlnoci proběhlo tradiční pochování basy za účasti 

nového panáčka, který se osvědčil a měl velký úspěch. Tato akce je vždy velmi 

časově náročná, proto chceme poděkovat všem členům, kteří pomohli s jejím 

průběhem. 

Na konci dubna jsme se zúčastnili i s praporem hasičské poutě na svatý Hostýn a 

hned druhý den 1. května  okrskové mše svaté k svátku sv. Floriana ve Střelné. 

Na jaře jsme svépomocí vybrousili a nalakovali parkety v zasedací místnosti a 

zároveň místnost vymalovali. Ve skladu ve zbrojnici se provedl úklid a vyřazení 

materiálu a byl pořízen nový regál. 



V červnu jsme pomohli s uspořádáním dětského dne na hřišti a pozvali jsme 

zásahovou jednotku SDH Horní Lideč s cisternou a krátkou ukázkou hasičského 

zásahu. 

První červencovou neděli jsme uspořádali 10. ročník pohárové soutěže. Naši 

soutěž se podařilo letos zařadit  do Valašské hasičské ligy a hned to bylo znát na 

počtu zúčastněných soutěžních týmů. Celkem jich bylo 53, což je zatím nejvyšší 

počet v 10-tileté historii. Celkově byla akce vydařená, počasí opět vyšlo a taktéž 

divácká účast byla vysoká. Za pomoci našich sponzorů a aktivních členů jsme ji 

zvládli, i když se protáhla opravdu na celé odpoledne.                                                               

V kategorii muži vyhrálo mužstvo Brumov  B, naši muži se umístili na 13. místě, v 

kategorii muži nad 35 let vyhrálo mužstvo Lidečka, naši veteráni se umístili na 5. 

místě a v kategorii žen vyhrálo družstvo se Slušovic. 

V září proběhlo námětové hasičské cvičení celého okrasku ve Val. Příkazech, 

samozřejmě  i s naší účastí.         

Taky jsme v září pořádali hodovou zábavu, delší dobu jsme zvažovali, jakou 

pozvat kapelu. Nakonec jsme zvolili kapelu Traverza z Brumova a Exhaustion ze 

Střelné a akce se celkem vydařila, přišlo kolem stovky hostů.      

K životu patří i smutné události, v září nás  opustil bývalý dlouholetý starosta 

okrsku Lidečko, současný čestný starosta  a zasloužilý hasič pan Alois Novosad, 

jehož pohřbu jsme se zúčastnili. 

Taktéž jsme zaslali finanční dar pro pozůstalé po  náhle zemřelém 

profesionálním hasičovi  Tomáši  Bublákovi z Brumova.  

V průběhu roku jsme udržovali hasičskou techniku a provedli jsme sběr 

železného šrotu.  Do budoucna bychom rádi vybudovali nové sociální zařízení s 

možností zřízení i sprchy a taktéž pořídili nové židle do zasedací místnosti, 

spousta jich je už ve špatném stavu. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat obecnímu úřadu a našim sponzorům za 

dobrou spolupráci a popřát všem našim spoluobčanům krásné vánoční svátky, v 

novém roce hlavně hodně zdraví a štěstí.                                         

 Blanka Poláchová, jednatelka SDH Študlov 



 
 

Činnost Tělovýchovné Jednoty Sokol Študlov za rok 2016 

  
Rok 2016 začal tréninky v tělocvičně ZŠ Horní Lideč. První 
společenská akce, kterou jsme pořádali byl Maškarní ples, na kterém 
hrála kapela Veselá pětka. Jarní sezóna byla zahájena přátelskými 

zápasy. Během jarní části jsme odehráli 13 zápasů, na které jsme zajížděli na 
Meziříčsko, Rožnovsko, např. Police, Velká Lhota, Horní Bečva, Střítež, atd. Před 
jarní částí sezóny jsme stihli natřít lavičky pro diváky a vyčistit celý spodní břeh 
od přebytečných stromů a náletů. Brigády byli náročné a na vyčištění spodního 
břehu bylo potřeba 10 lidí a brigáda trvala dohromady 4 dny. Pravidelně na 
domácí zápasy jsme chystali hřiště, lajnovali, zajišťovali občerstvení jak pro 
hráče tak pro diváky. Velké díky patří Obci Študlov, která nám zakoupila novou 
sadu dresů i s potiskem.  Jarní část skončila na konci července a TJ Sokol Študlov 
obsadil 12. místo ze 14 mužstev. Po ukončení sezóny, nás čekala druhá 
společenská akce a to Memoriál Vojty Ptáčka. 
Bohužel nám nepřálo počasí a na tom se odrazila i návštěvnost diváků. I přesto 
se turnaj po sportovní stránce vydařil, mužstva přijela z Lačnova, Smoliny a 
Jestřabí. První místo obsadili hráči Lačnova, druhé místo hráči Jestřabí, třetí 
Študlov a poslední hráči Smoliny. Příští rok by jsme chtěli na tento turnaj 
navázat a v polovině července uspořádat třetí ročník. Družstvo na začátku srpna 
odehrálo druhý turnaj v Tichově, na kterém rovněž obsadilo třetí místo. 
Podzimní část sezóny začala na konci srpna. Nejprve jsme ovšem museli vyřídit 
"hostování" hráčů, což nebylo nic jednoduchého. Podle nového pravidla FAČRu, 
které hostování v podobě, jaké bylo zrušilo. Nakonec se vše podařilo a podzimní 
část jsme odehráli. V příštím roce zahájíme sezónu v lednu a 11. února vás 
všechny srdečně zveme na tradiční Maškarní ples, k tanci a poslechu bude hrát 
Veselá pětka. Na konci února, nebo začátkem března se bude konat Valná 
Hromada. 
Za celý výbor TJ Sokolu Študlov přejeme všem občanům veselé vánoční svátky a 
šťastný nový rok. 

 
 Za výbor   Tomáš Holba 

                                 Martin Janošík 
 
 
 

 

https://pixabay.com/cs/fotbal-koule-sport-kolo-%C4%8Dern%C3%A1-157931/


 
 

 



MATRIKA 

Milí spoluobčané, dovolte mi, abych vám připomněla akce, které připravila 
kulturní komise se zastupitelstvem obce Študlov v roce 2016. 
  
 
 Radostnou událostí roku bylo narození našich čtyř malých občánků: 

Ondřej Šerý 
Martin Pešek 
Jan Smetánka 
Matěj Valčík 

 

 Významná životní jubilea oslavili tito naši milí spoluobčané: 

70 let 
Čížová Anežka  Študlov 124 
Válková Ludmila  Študlov 128 
Šerá Marie   Študlov 72 
 
75 let 
Šerý František  Študlov 72 
Fuks Zdeněk  Študlov 54 
Fuks František  Študlov 77 
 
80 let 
Lukáš Josef  Študlov 2 
Ptáčková Františka Študlov 67 
 
85 let 
Valentová Božena Študlov 88 
Šerá Ludmila  Študlov 89 
 
93 let 
Vašičková Pavla  Študlov 123 
 
 
 
 



 V tomto roce jsme se rozloučili s těmito občany: 
 
Světinská Anna  Študlov 24  ve věku nedožitých 93 let 
Maček Josef  Študlov 11  ve věku nedožitých 21 let 
Lukáš Lubomír  Študlov 26  ve věku 54 let 
Surovec Miroslav Študlov 147 ve věku nedožitých 47 let 
Vašička Jan  Študlov 122 ve věku nedožitých 64 let 
 
 
 Sňatek manželský uzavřeli: 

 
Jan Vaněk   a  Alžběta Čadová 
Študlov 163    Valašské Klobouky 
 
Vladislava Šerá  a   Marek Šmigura 
Študlov 160    Vsetín 
 
 
Jana Šerá   a  Tomáš Zádrapa 
Študlov 148    Lidečko 
 
 
 Zlatou svatbu – 50 té výročí sňatku oslavili: 

Manželé Marie a František Šeří, Študlov 72 
 

Zpracovala: Marie Poláchová 
 

 

 

 

 

 

 

 



Z obecní  kroniky - co bylo před sto lety 

 

Rok 1916 

24. X. – odebrána vesla od žrn. Vydán přísný zákaz mletí na nich. (Ovšem tyto 

součástky byly odevzdány, zhotoveny nové a mleto dále, jenže ne tak veřejně, žrny 

musely „ztišit hlas“.) 

23. X. – děleno březí – celý Háj. 

30. XI. – byl pohřeb cís. Frant. Josefa I. 

8. XII. – IV. nucená válečná půjčka. 

Hrůzy válečné se vlekly zdrcujícím tempem. Nejvíce zakoušeli vojáci na Frontách, 

jiní, jichž ovšem bylo málo, byli aspoň ušetřeni toho bezprostředního strachu, hladu 

a zimy. Ovšem nelze tvrditi, že válečná Bída dolehla na všechny. Celá řada 

obchodníků těžila z těchto mimořádných poměrů, podvodným způsobem 

vyvolávala nedostatek a tím i drahotu, shromažďovala mamon, zatím co ostatní 

lid majetek ztrácel a na bojištích mrzáků a padlých přibývalo. 

Ženy vojáků neměly všechny stejnou bídu. Dostávaly podporu – některé až  

200 K měsíčně. Šetrným podpora stačila a pomohla k snesitelnému životu, 

nešetrným a marnotratným ještě nedostačovalo, stále žádaly o zvýšení. Jak 

některým šly podpory k duhu, ukazuje popěvek, který o nich praví: 

„My sme dobré hospodyně, nech ta válka nepomine, my bereme podpory, nech sú 

tamty p..o..t..v..o..r..y“. Ovšem, že mnoho žen by bylo obětovalo snad celou 

podporu na balíky, ale většina se na poštách poztrácela. Na Frontu přišel lístek 

vojákovi, že dostane balík – těšil se, že aspoň na několik dní zažene hlad, ale balík 

nedošel… . 

       Ze staré kroniky obecní přepsal 

       Josef Fojtík L.P. 1928 

 

 

 

 

 

 



Obecní knihovna 

V měsíci říjnu 2016 byly do knihovny zakoupeny nové knihy. 
Jedná se o tituly: 
Aristokratka na koni  - Boček Evžen 
Bábovky - Třeštíková Radka 
Deník malého poseroutky - Kinney Jeff 
Dešťová hůl – Hájíček Jiří 
Dědečkův velký útěk – Walliams David 
Exotem na této zemi – Heryán Ladislav 
Geek girl – Smale Holly 
Herry Potter a proklaté dítě – Rowling J.K. 
Hausfrau – Essbaum Jill Alexander 
Kouzelná třída – Pospíšilová Zuzana 
Léto, kdy jsme se potkali – Constantine Robin 
Majda Čmuchalová – Pankhurst Kate 
Miluju tě jak svý boty – Tůmová Anna 
Obr Dobr – Dahl Roald 
Osamělý střelec – Grisham John 
Osud mě má rád - Monyová Simona 
Postel, hospoda, kostel -  Czendlik Zbigniew 
Povídej, co vidíš – Fielding Joy 
Prvok, Šampón, Tečka a Karel – Hartl Patrik 
Skryté zlo – Brown Sandra 
Štěstí je zadarmo – Klevisová Michaela 
Tajemství abatyše z Assisi – Vondruška Vlastimil 
Ukradená cukřenka – Peroutková Ivana 
Útěk do samoty – Sparks Nicholas 
Vánoční čas – Kolektiv autorů 
 
Také byl přivezen nový „ modrý cirkulační soubor“, obsahuje 135 titulů.  
Přijďte si vybrat. 
 
       
                        Ludmila Kamenčáková 
 

 

 



Vypouštění odpadních vod z jednotné kanalizace v Obci Študlov 

Upozornění na překračování povolených limitů odpadních vod,  

vydané rozhodnutím MěÚ Valašské Klobouky, odborem ŽP 

Obec Študlov provozuje v současné době veřejnou jednotnou kanalizaci na základě povolení 
k provozování vydaného Krajským úřadem Zlínského kraje rozhodnutím ze dne 18. 8. 2010  
č. j. KUZL 56185/2010 a na základě povolení k nakládání s vodami spočívající ve vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových ze čtyř výustí do vodního toku Brumovky za podmínek 
dodržování stanovených limitů znečištění dle vládního nařízení č. 401/2015. Na tuto 
kanalizaci jsou v současné době napojeni obyvatelé jednotlivých nemovitostí v obci Študlov 
svými odpadními vodami a to jak čištěnými v septicích nebo domovních ČOV. 
Dne 14. 9. 2016 byly odebrány akreditovanou laboratoří na výustích č. 1-4 do vodního toku 
Brumovky kontrolní vzorky vypouštěných odpadních vod, výsledky ukázaly, že jsou 
několikanásobně překračovány maximální povolené limity, jež jsou stanoveny ve 
vodoprávním povolení MěÚ Valašské Klobouky, odborem ŽP. 
Výsledky těchto vzorků jasně ukazují na tu skutečnost, že do kanalizace jsou vypouštěny 
nečištěné odpadní vody z jednotlivých kanalizačních přípojek od rodinných domků, nebo 
jsou vypouštěny do kanalizace odpadní vody z jímek na vyvážení. 
Na základě výše uvedeného žádáme majitele jednotlivých nemovitostí, které jsou napojeny 
odpadními vodami ze svých nemovitostí do této kanalizace (výusť č. 1-4), aby neprodleně 
provedli kontrolu svých čistících zařízení (septiků, ČOV) a tato zařízení provozovali tak, aby 
nedocházelo ke znečišťování povrchových vod (potoka Brumovky). 
Pokud nedojde k nápravě a další odebrané vzorky na výustích budou nevyhovující, bude 
proveden vodoprávní dozor dle § 110 zák. č. 254/2001 Sb. na vypouštění odpadních vod 
z jednotlivých nemovitostí za účasti vodoprávního úřadu MěÚ Valašské Klobouky, neboť 
Obec Študlov, jako majitel a provozovatel veřejné kanalizace se vystavuje sankčním 
postihům ze strany Krajského úřadu Zlínského kraje, Lesů ČR – správce toku a České 
inspekce vodního hospodářství Brno za nedodržování stanovených limitů pro vypouštění 
z veřejné kanalizace do vodního toku. 
Pro provozování veřejné kanalizace byl zpracován kanalizační řád veřejné stokové sítě obce 
Študlov, který stanovuje podmínky, za nichž se obyvatelům povoluje vypouštět do 
kanalizace odpadní vody z určitého místa, v určitém množství a v určité koncentraci 
v souladu s vodohospodářskými právními normami – zákonem č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách a to 
tak, aby byly plněny podmínky vodoprávního povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových. 
Upozorňujeme, že vypouštění odpadních vod do kanalizace vlastníky stavby připojenými na 
kanalizaci a produkujícími odpadní vody v rozporu s kanalizačním řádem je zakázáno (§ 10 
zák. č. 274/2001 Sb.) a podléhá sankcím podle § 33, § 34, § 35 zákona č. 274/2001 Sb. 
Zpracovaný kanalizační řád je uložen v kanceláři OÚ Študlov a je k dispozici k nahlédnutí. 
 

Ladislava Šerá, starostka 



 

 

leden 2.1. červenec 3.7.

16.1. 17.7.

30.1. 31.7.

únor 13.2. srpen 14.8.

27.2. 28.8.

březen 13.3. září 11.9.

27.3. 25.9.

duben 10.4. říjen 9.10.

24.4. 23.10.

květen 9.5. úterý !!! listopad 6.11.

22.5. 20.11.

červen 5.6. prosinec 4.12.

19.6. 18.12.

Každý týden v úterý

leden 10.1. červenec 11.7.

24.1. 25.7.

únor 7.2. srpen 8.8.

21.2. 22.8.

březen 7.3. září 5.9.

21.3. 19.9.

duben 4.4. říjen 3.10.

18.4. 17.10.

květen 2.5. 31.10.

16.5. listopad 14.11.

30.5. 28.11.

červen 13.6. prosinec 12.12.

27.6. 27.12. středa !!!

1 x za měsíc

Švach Jaroslav

tel. 777 565 191

j.svach@mu-vk.cz

Valašskokloboucké služby s.r.o.

Študlov, Val. Příkazy

2017

Harmonogram svozu - plasty

Harmonogram svozu - papír

Harmonogram svozu - sklo

Val. Klobouky   5.12.2016

Pondělí

Harmonogram svozu - směsný komunální odpad

 


